UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-KHTC

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2020

V/v hỗ trợ Máy xét nghiệm

huyết học cho Trung tâm

Y tế huyện Sơn Hà phục

vụ công tác khám, chữa

bệnh tại địa phương

                                       Kính gửi: Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

 Ngày 19/8/2020, Sở Y tế nhận được Tờ trình số 182/TTr-TTYT ngày

19/8/2020 của Trung tâm Y tế huyện Sơn Hà về việc xin điều chuyển máy xét

nghiệm huyết học. Sau khi xem xét, nghiên cứu đề xuất của Trung tâm, Sở Y tế

có ý kiến như sau:

Theo báo cáo của Trung tâm Y tế huyện Sơn Hà (viết tắt là Trung tâm),

Trung tâm có 01 Máy xét nghiệm huyết học 18 thông số (Model: KX 21; Nước

sản xuất: Nhật Bản) được đầu tư từ năm 2011; qua thời gian sử dụng liên tục,

máy thường xuyên bị hư hỏng và đến nay đã không còn khả năng hoạt động. Vì

vậy, hiện nay Trung tâm không có máy để phục vụ công tác khám, chữa bệnh

cho nhân dân tại địa phương.

Trước tình đó, Sở Y tế đề nghị Bệnh viện Đa khoa tỉnh xem xét, rà soát số

lượng Máy xét nghiệm huyết học hiện có tại Khoa Huyết học Truyền máu mà

không còn phù hợp với nhu cầu, công suất hoạt động của bệnh viện, báo cáo Sở

Y tế để ban hành Quyết định điều chuyển cho Trung tâm Y tế Sơn Hà quản lý,

sử dụng, phục vụ công tác khám, chữa bệnh.

Đề nghị Bệnh viện Đa khoa tỉnh rà soát, tổng hợp, báo cáo Sở Y tế trước

ngày 21/8/2020 (báo cáo nêu rõ: Tên chủng loại máy, model, nước sản xuất,

năm sản xuất, năm đưa vào hoạt động, giá trị nguyên gia sổ sách kế toán, giá trị

còn lại)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- CVP Sở Y tế;

- TTYT huyện Sơn Hà;

- Lưu: VT, KHTC(ncn07).

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Xuân Mến

		2020-08-19T10:44:50+0700

		2020-08-19T14:00:36+0700

		2020-08-19T14:00:36+0700

		2020-08-19T14:00:36+0700